(الدر المختار علی هامش ردالمحتار: ۲/۲۶۲) فقط واللہ تعالیٰ اعلم

## امارت شرعیہ بہار اڈیسہ وجہار کھنڈ کا ترجمان

پھلواڑی شریف پٹنہ

ہفتہ وار

## نقیب

پہ

جلد نمبر 57167 شماره نمبر 14 مورخہ یکم رجب شعبان ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۸ اپریل ۲۰۱۹ء روز سوموار

## گروگرام میں شریپندی

نفرت، فرقہ پرستی، غنڈہ گردی، ظلم و زیادتی اور عدم مساوات ہندوستان کی اب شناخت بن گئی ہے اور ایسا لگتا ہے کہ ہندوستان کی سوسال پیچھے چلا گیا ہے، اگر ہندوستان نامتو کی اس رپورٹ کو صحیح مان لیں کہ لی ہے پی کے دور حکومت میں دہشت گردوں کے حوصلہ

معاملہ ہذا میں فریق اول قاطعہ زہرا بنت گلگلی مصطفیٰ نے آپ فریق دوم سید محمد منہاج الدین ولد سراج الدین کے خلاف ۲۴ سال سے غائب واپس ہونے اور جملہ حقوق سے محروم رکھنے کی بنا پر دارالقضاء مظفر پور میں فتح نکاح کا دعویٰ کیا ہے، لہذا اس اعلان کے ذریعے آپ کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں، اپنی موجودگی کی اطلاع مرکزی دارالقضاء امارت شرعیہ جھلوار شریف پٹنہ کو دیں اور مورخہ ۲۹ شعبان ۱۴۴۰ھ مطابق ۵ مئی ۲۰۱۹ء بروز ہفتہ کو آپ خود جمع گواہان و ثبوت بوقت ۹ بجے دن مرکزی دارالقضاء امارت شرعیہ جھلوار شریف پٹنہ میں حاضر ہو کر رفع الزام کریں، واضح رہے کہ تاریخ مذکور پر حاضر نہ ہونے یا کوئی بیروی نہ کرنے کی صورت میں معاملہ ہذا کا تصفیہ کیا جاسکتا ہے۔ فقط۔ قاضی شریعت۔

معاملہ ہذا میں فریق اول قاطعہ زہرا بنت گلگلی مصطفیٰ نے آپ فریق دوم سید محمد منہاج الدین ولد سراج الدین کے خلاف ۲۴ سال سے غائب واپس ہونے اور جملہ حقوق سے محروم رکھنے کی بنا پر دارالقضاء مظفر پور میں فتح نکاح کا دعویٰ کیا ہے، لہذا اس اعلان کے ذریعے آپ کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں، اپنی موجودگی کی اطلاع مرکزی دارالقضاء امارت شرعیہ جھلوار شریف پٹنہ کو دیں اور مورخہ ۲۹ شعبان ۱۴۴۰ھ مطابق ۵ مئی ۲۰۱۹ء بروز ہفتہ کو آپ خود جمع گواہان و ثبوت بوقت ۹ بجے دن مرکزی دارالقضاء امارت شرعیہ جھلوار شریف پٹنہ میں حاضر ہو کر رفع الزام کریں، واضح رہے کہ تاریخ مذکور پر حاضر نہ ہونے یا کوئی بیروی نہ کرنے کی صورت میں معاملہ ہذا کا تصفیہ کیا جاسکتا ہے۔ فقط۔ قاضی شریعت۔

## ملی سرگرمیاں